Lei federal nº 14.133/21.

Lei Complementar nº 123/2016

Decreto Estadual nº 28.874/24.

dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO :

UASG: 925373

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO
ANUAL

R$ 3.920.005,20 (Três milhões, novecentos e vinte mil, cinco reais e vinte
centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Não aplicável Minuta de Contrato

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO ( INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:
1. Habilitação jurídica: Conforme
estabelecido no item 11.19 do Termo de
Referência.

[...]

nutrição enteral), incluindo a capacidade de fornecer medicação em volumes muito pequenos.

3.6. Sendo a vigência plurianual a mais vantajosa, considerando que, o quantitativo Anual estimado na pretensa contração é de 181.110
unidades de equipos, com uma estimativa de preço da contratação com base no Quadro Comparativo (0044895273) de R$ 3.920.005,20 (três milhões e
novecentos e vinte mil e cinco reais e vinte centavos). 

3.7. Considerando que os  Equipos Parenterais e Equipo para Nutrição Enteral, precisam apresentar compatibilidade com as bombas de Infusão,
que serão cedidos em regime de comodato. Se a contratação for feita com vigência de 1 (um) ano, as bombas poderão ser substituídas por outras que não

[...]

Assim sendo, os preços unitários forma retirados do quadro comparativo do processo licitatório de modo que as quantidades foram ajustadas
para o processo em tela,  ficando o custo estimado da presente contratação, conforme planilha  pormenorizada em Tópico específico dos Estudos Técnicos
Preliminares.

12.5. O custo estimado total da contratação é de R$6.912.645,30  (seis milhões, novecentos e doze mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e trinta
centavos), conforme preço estimado, extraído do Quadro Comparativo de preço (0032307592) e (0029879298).

12.6. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências